

Ceny w Czarnogórze 2024 – Sprawdź czy jest drogo!



Jakie są ceny w Czarnogórze to popularne pytanie, wśród osób które wybierają się tam na wypoczynek. Wakacje w Czarnogórze to marzenie wielu turystów, którzy chcą wypocząć nad Morzem Adriatyckim. Jednym z ważnych czynników przy planowaniu takiej wyprawy jest koszt wycieczki. W tym artykule dowiesz się, **jakie są ceny Czarnogóra 2024** i czy jest drogo. Przyjrzymy się cenom noclegów, jedzenia, transportu i innych atrakcji.



Jaka waluta obowiązuje w Czarnogórze? Informacje praktyczne

Kraj ma wiele do zaoferowania swoim gościom. Od pięknych plaż, przez góry, po malownicze miasteczka. Dlatego każdy znajdzie tu coś dla siebie. Jednakże wiele osób zastanawia się, czy wyjazd do Czarnogóry nie będzie zbyt drogi. Ma to szczególne znaczenie, w kontekście czarnogórskiej waluty. **Otóż pomimo tego, że kraj nie należy do Unii Europejskiej to w Czarnogórze obowiązuje waluta Euro.** Z jednej strony jest to dość wygodne rozwiązanie w kontekście płatności. Z drugiej jednak może mieć wpływ na wydatki w trakcie pobytu. W takim razie sprawdźmy, **jaki jest koszt życia w Czarnogórze.**

Ceny w Czarnogórze 2024 – noclegi i budżet

Czarnogóra oferuje wiele opcji noclegowych, począwszy od [tanich hoteli](#) prywatnych po luksusowe apartamenty. W sezonie letnim, ceny noclegów zaczynają się od około 15 euro za noc w kwaterze prywatnej. 25 euro za noc w hostelu, po przynajmniej 50 euro za noc w dobrej klasy hotelu. W porównaniu z innymi krajami nad Adriatykiem, takimi jak Chorwacja czy Włochy, **ceny noclegów w Czarnogórze są niższe.**

Jednak warto pamiętać, że koszty mogą znacznie się zwiększyć w popularnych turystycznych miejscowościach. Jest dość prawdopodobne, że w [Budwie](#) czy [Kotorze](#) zapłacicie więcej. Ma to szczególne znaczenie zwłaszcza w sezonie letnim. W tych miejscowościach cena noclegu w hotelu może wynosić nawet 100 euro za noc.



Ceny wakacji w Czarnogórze z biurem podróży

Chcicie wiedzieć **ile kosztują wakacje w Czarnogórze z biurem podróży**? Koszty są bardzo różne. Za wczasy last minute w budżetowym hotelu zapłacicie poniżej 2 000 PLN za tydzień. Pobyt w hotelu all inclusive to z reguły wydatek od 2500 PLN w górę. Ceny wycieczek zależą od renomy hotelu i miasta, które wybierze. Jednak ogólnie urlop, nawet w szczycie sezonu powinien być tańszy niż w sąsiedniej Chorwacji. Zobaczcie najlepsze okazje na wczasy all inclusive [last minute](#), nie tylko nad Adriatykiem.



Ceny jedzenia w restauracjach Czarnogóra

Ceny jedzenia w Czarnogórze 2024 są dość przystępne. Szczególnie jeśli porównacie je z cenami w innych krajach europejskich. Standardowe danie w restauracji kosztuje około 7-15 euro. Obiad w restauracji na plaży to koszt około 12-20 euro.

Jeśli chcesz zaoszczędzić na jedzeniu, warto wybrać się do lokalnej knajpki lub kupić jedzenie na targu. W knajpkach serwowane są tradycyjne dania kuchni czarnogórskiej. Zazwyczaj jest to koszt od 5 do 7 euro za porcję. Na rynkach i targach można kupić owoce i warzywa po przystępnych cenach.

[Najlepsze hotele w Czarnogórze. Ranking TOP 10](#)

Jak widzicie **cenę w restauracjach w Czarnogórze** są akceptowalne i nie powinny nadwyrężyć waszego budżetu. Poniżej znajdziecie kilka przykładów z menu wybranych restauracji. Są to uśrednione wydatki i ceny w restauracjach.

- Ryba 100 g - około 5 -6 euro

- Pizza 8-15 euro
- Risotto z owocami morza - 10 - 15 euro
- Spagetti bolognese 7 - 11 euro
- Sałatka Cezar z kurczakiem - 7 euro
- Piwo - 3 euro



Jakie są ceny w sklepach w Czarnogórze i koszt życia?

Koszt życia w Czarnogórze zależy również od cen w sklepach. Szczególnie przy organizacji wyjazdu na własną rękę. Te jak wszędzie są różne. Oczywiście taniej będzie zdala od turystycznych miejscowości. Jednak ogólnie można przyjąć, że w czarnogórskich sklepach zapłacicie podobnie jak w Polsce. Zobaczcie też, jakie są [ceny w Albanii](#) na urlop.

Na pewno miasta takie jak Kotor, Budva i inne kurorty mogą być droższe. Jednak na przykładzie znanych sieci hipermarketów nie powinno być to, aż tak bardzo odczuwalne.

Poniżej znajdziecie kilka przykładowych czarnogórskich cen w sezonie produktów spożywczych:

- Mleko - 1,4 EUR
- Coca - Cola 2l - 1,8 E
- Woda 1,5 l - 0,6 E
- Piwo - 0,8 - 1,4 E

- Kawa 200 g - 3 E
- Chleb - 0,7 E
- Oliwa - 12 E
- Czekolada Milka - 1,6 E
- Mięso mielone 1 kg - 4 - 5 E



Koszty transportu, a Czarnogóra ceny w trakcie wycieczki

Bilety lotnicze do Czarnogóry nie są przesadnie drogie. Koszt jednego biletu zależy od sezonu oraz miejsca, z którego planujemy wylot. [Najtańsze bilety lotnicze](#) można znaleźć w okresie od listopada do marca. Wtedy **cena biletu z Warszawy do Podgoricy wynosi około 150-300 PLN w obie strony. W sezonie wakacyjnym jest znacznie drożej.** Z reguły za loty z Polski do Podgoricy trzeba zapłacić od 300 do 600 PLN/osoba.

Transport w kraju jest stosunkowo tani. Czarnogórskie ceny biletów na autobusy są zróżnicowane, ale zazwyczaj nie przekraczają kilku euro. W przypadku wynajmu samochodu koszt zaczyna się od około 20 euro za dzień. Cena benzyny w tym kraju wynosi około 1,5 euro za litr. Jest to porównywalne ze stawkami w Polsce i innych krajach europejskich.

Transport publiczny jest tańszy niż w Polsce, ale także mniej wygodny. Bilet na autobus kosztuje około 1-2 euro. Z kolei bilet na pociąg kosztuje od 2 do 5 euro. Warto zauważyć, że transport publiczny nie jest tak dobrze rozwinięty, jak w innych krajach europejskich. Jednak pomiędzy największymi miastami i kurortami bez problemu dojedziecie autobusem.



Atrakcje turystyczne - ile wydamy w trakcie urlopu 2024?

Kraj ma wiele do zaoferowania turystom. Jednym z najpopularniejszych miejsc są np. Zatoka Kotorska, Cetynia, czy Durmitor. **Ceny za bilety wstępu do muzeów** oraz na wycieczki zależą od miejsca. Zazwyczaj nie są drogie i wynoszą kilkanaście PLN. Oczywiście na dzieci i seniorów czekają zniżki.

Jak nie przepłacać za podróż i oszczędzić na kosztach życia?

Dobłą opcją dla osób, które chcą spędzić czas w Czarnogórze, ale nie chcą przepłacać, jest wybór mniej popularnych miejscowości. Na przykład, pomiędzy miastami Budva i Bar znajduje się wiele malowniczych, niewielkich miasteczek. Wśród nich można wyróżnić Petrovac czy Sutomore. Ceny w tych miejscowościach są zazwyczaj niższe niż w popularniejszych kurortach. Nie znaczy to oczywiście, że spędzicie tam gorszy urlop. Miasteczka oferują wiele atrakcji, wspaniałe plaże i krajobrazy. Jest to informacja praktyczna, która z pewnością może wam pomóc.



Porównanie cen wakacyjnych w Czarnogórze na tle Europy

Kraj jest jednym z najpiękniejszych na Bałkanach. Dlatego zyskał popularność wśród turystów z całego świata. Głównie ceniony jest dzięki swoim urokliwym plażom, górą, malowniczym miasteczkom i ciepłemu klimatowi. Jednak, jak w przypadku wielu podróży kwestia cen jest jednym z najważniejszych aspektów. **W porównaniu z innymi krajami europejskimi, ceny Czarnogórze 2024 na wakacje są stosunkowo niskie.** Dlatego czyni ją to atrakcyjnym celem dla podróżujących z ograniczonym budżetem.

Chcicie porównać ceny wakacyjne w Czarnogórze z innymi krajami europejskimi? Na pewno warto wziąć pod uwagę kilka czynników. Na przykład, koszt zakwaterowania w Czarnogórze jest zazwyczaj niższy niż w Polsce. Będzie tak niezależnie od tego, czy szukasz hotelu, apartamentu czy hostelu. Podobnie, **ceny jedzenia i picia są stosunkowo niskie. Szczególnie jeśli wybierzesz lokalne restauracje i kawiarnie zamiast tych turystycznych.**

Przeczytaj: [Wyspy Kanaryjskie ceny 2024](#)

Jednym z największych wydatków podczas wakacji jest transport, szczególnie lotniczy. W przypadku Czarnogóry, cena biletów lotniczych może się znacznie różnić. Wszystko zależy od miejsca, z którego wylatujesz i terminu podróży. Niemniej jednak często są one tańsze niż do innych krajów europejskich.



Ceny w miastach czarnogórskich na wczasy

Oczywiście, koszty wakacji w Czarnogórze mogą się sporo różnić. Wszystko zależy od stylu życia, preferencji i budżetu. Jednakże ogólnie **Czarnogóra jest stosunkowo tania w porównaniu z wydatkami w Polsce**. Dlatego, jeśli szukasz wakacji w pięknym miejscu, a jednocześnie chcesz oszczędzić trochę pieniędzy, to Czarnogóra jest doskonałym wyborem.

Kraj oferuje wiele opcji zarówno dla turystów z mniejszym, jak i większym budżetem. Wydatki tam są zróżnicowane, ale nadal konkurencyjne w porównaniu z innymi krajami nadmorskimi. Oczywiście, koszty wakacji w Czarnogórze zależą od indywidualnych wyborów turystów. Jednak w każdym przypadku warto zwrócić uwagę na lokalne produkty i udać się na nieco mniej popularne miejsca, aby zaoszczędzić pieniądze.

Przeczytaj także: [Włochy ceny 2024](#)

Czarnogóra to kraj, który może pochwalić się nie tylko pięknymi krajobrazami, ale również stosunkowo niskimi cenami. Bilet lotniczy z Polski do Czarnogóry z reguły nie jest kosztowny. Dodatkowo koszty pobytu, jedzenia czy transportu są dość niskie. Ceny noclegów i jedzenia w popularnych kurortach są nieco wyższe. Jednak i tak są konkurencyjne w porównaniu do innych krajów wakacyjnych.



foto: pixabay